
Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального
района «Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, Ю.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 09.06.2022 № 60

О проведении мониторинга эффективности 
руководителей образовательных 
организаций МР «Мосальский район».

В целях реализации механизмов управления качеством образования в МР 
«Мосальский район», совершенствования системы оценки деятельности руководителей 
образовательных организаций района, выявления проблем и тенденций развития 
образовательных организаций, эффективного опыта деятельности руководителей, 
оценки эффективности управленческих решений, предоставления предложений по 
улучшению деятельности руководителей и формирования эффективной системы 
взаимодействия между отделом образования и охраны прав детства администрации МР 
«Мосальский район» и муниципальными образовательными организациями и на 
основании приказов ГАОУ ДПО «Калужский государственный институт развития 
образованием» от 22.07.2021 №961, отдела образования и охраны прав детства от 
07.06.2021 №95 «Об утверждении положения о мониторинге эффективности 
руководителей образовательных организаций МР «Мосальский район» и Перечня 
показателей и критериев мониторинга эффективности руководителей образовательных 
организаций МР «Мосальский район» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг эффективности руководителей общеобразовательных организаций 
МР «Мосальский район» с 10.06.2022 г. по 01.07.2022г.
2.Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению мониторинга:
Руководитель группы -  Гарнова Н.С., главный специалист отдела образования;

- Шамарова Е.В., ведущий специалист отдела образования;
- Прудникова С.А., директор МКОУ ДО «Центр развития образования»

3.Руководителям общеобразовательных организаций МР «Мосальский район» до 22.06.2022 
предоставить в отдел образования информацию (приложение 2 к приказу отдела образования от 
07.06.2021 №95 ) по показателям мониторинга эффективности.
4. Информацию по итогам мониторинга обсудить на совещании руководителей 10.08.2022г.
5. Аналитическую справку по итогам мониторинга разместить на официальном сайте отдела 
образования до 25.08.2022.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела 
образования и охраны прав детства Н.С. Гарнову.

И.О.Заведующего отделом образования: ^.В. Игнатенко

С приказом ознакомлены: tPCt~T'r\, -


